

Liste des médicaments emportés à Bali 2007

Par voyageenfamille.com

MÉDICAMENTS (À TITRE INDICATIF SEULEMENT, VÉRIFIER AVEC UN MÉDECIN)

Médicaments	Utilité <small>Source : Your Child Abroad, A Travel Health Guide (2005)</small>	Posologie (à vérifier) Poids : Alex, 16 kg Camille, 6,5 kg	Nb	À Acheter	Ordonnance nécessaire	Dans trousse
Advil pour enfant > 2 ans	Douleur, température	<u>Au 6 à 8 hrs, max 3 x/jour</u> 2-3 ans : 1¼ c.a.t, 6 ml 4-5 ans : 2 c.a.t., 10 ml 6-8 ans : 2½ c.a.t., 12,5 ml 9-10 ans : 3 c.a.t., 15 ml 11-12 ans : 3¾ c.a.t., 19 ml	Pas apporté		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Amoxiline (adulte) Pro-amox 500	Antibiotique large spectre 1 ^{re} ligne peau et voie respiratoire	1 cap aux 8 hrs pour 7 jours	2 trait 42 caps	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Amoxiline (enfant) Novamoxin 250 Concentration : 250 mg/ 5 ml	Antibiotique large spectre 1 ^{re} ligne peau et voie respiratoire	<u>Ajouter 90 ml en 2 doses, donne 150 ml</u> Enfants < 20 kg : 20 à 40 mg/kg/jour en doses fractionnées aux 8 hrs, max 250 à 500 mg / 8 hrs	2 trait	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
<u>Bactroban</u> Ou Polysporin	Crème antibiotique pour impétigo et infections de la peau	Appliquer 3 x / jour	1 pot	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Benadryl adulte	Antihistaminique pour allergie	25 à 50 mg au 6 hrs 1 à 2 cap aux 4 à 6 hrs, max 8	12	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Benadryl enfant Chlorhydrate de diphenhydramine	Antihistaminique pour allergie	<u>Au 4 à 6 hrs,</u> < 2ans : ½ c.a.t., 2,5 ml, max c.a.t./jr 2 à 5 ans : 1 c.a.t., 5 ml, max 4 c.a.t./jr 6 à 12 ans : 2 à 4 c.a.t., 10 à 20 ml, max 16 c.a.t.	1 pot	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Canesten	Vaginite, pied athlète, fesses rouges		1 tube	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Cipro 500 mg Co-ciprofloxacine	Antibiotique large spectre infection gastro-intestinale	Diarrhée : 2 cap/jour pour 3 jrs Voies respiratoires : 2 cap et ens 1/jr pour 3 jr	Pas apporté	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Cortate 0,5%	Crème d'hydrocortisone pour problème de peau	3 à 4 x/jr, max 10 jrs	1 tube	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Epipen® ou Anapen® Auto-injecteur d'épinéphrine ou adrénaline	Forte allergie	Enlever bouchon activateur gris Enfoncer brusquement le bout noir dans la cuisse Garder en place 10 sec après déclenchement Injection complétée quand la fenêtre est rouge	1	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Gastrolyte	Sels de réhydratation adulte et enfant	1 sachet dans 200 ml	10	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>

Liste des médicaments emportés à Bali 2007

Par voyageenfamille.com

Médicaments	Utilité <small>Source : Your Child Abroad, A Travel Health Guide (2005)</small>	Posologie (à vérifier) Poids : Alex, 16 kg Camille, 6,5 kg	Nb	À Acheter	Ordonnance nécessaire	Dans trousse
Gravol adulte et enfant Dimenhydrinate 50 mg	Nausée Attention à la somnolence	+ 12 ans : 1 ou 2 tab aux 4 hrs, max 8 en 24 hrs 6 à 12 ans : ½ ou 1 tab aux 6 à 8 hrs, max 3 en 24 hrs 2 à 6 ans : ¼ à ½ tab aux 6 à 8 hrs, max 1½ en 24 hrs 50 mg au 6 hrs	20	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Imodium (> 12 ans)	Diarrhée	2 cap début et 1 /diarrhée, max 8 / jour	12	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Kaopectate (enfant < 7 ans)	Diarrhée	Max 7 doses en 24 hrs +12 ans : 2 c.a.s, 30 ml 6 à 12 ans : 1 c.a.s, 15 ml 3 à 6 ans : ½ c.a.s, 7,5 ml	1	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Lariam (adulte)	Malaria	1 comp/sem, pas alcool	Pas apporté		<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Lariam (enfant)	Malaria	Enfant < 10kg : 5 mg/kg/sem 5 à 10 kg : 1/8 cap/sem 10-15 kg (< 3 ans) : ¼ cap/sem 15 à 19 kg (3-6 ans) : ¼ cap/sem 20-30 kg (6-9 ans) : ½ cap/sem 31-45 kg (9-13 ans) : ¾ cap/sem >45 kg : 1 cap/sem AUTO TRAITEMENT : 15 mg/kg puis 10 mg/kg 6 à 8 hrs plus tard (max 1250 mg)	Pas apporté		<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Nix	Shampooing pour poux	Utiliser après s'être lavé les cheveux avec un shampooing sans revitalisant, rincé à l'eau claire et séché avec une serviette. Appliquer ½ à 1 flacon de Nix pour saturer les cheveux Laisser agir 10 min Rincer à l'eau claire Enlever les poux avec le peigne	1 pot	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>

Liste des médicaments emportés à Bali 2007

Par voyageenfamille.com

Médicaments	Utilité <small>Source : Your Child Abroad, A Travel Health Guide (2005)</small>	Posologie (à vérifier) Poids : Alex, 16 kg Camille, 6,5 kg	Nb	À Acheter	Ordonnance nécessaire	Dans trousse
Oragel baby > 4 mois	Dent	Max 4 x/jour	1 tube	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Peptobismol (comprimé)			Pas apporté		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
<u>Polysporin (crème)</u> <i>Ou bactroban</i>	Infection cutanée		Pas apporté		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Polysporin ophtalmique enfant et adulte	Antibiotique oeil	1 à 2 gouttes 2 à 4 x /jour, max 2 jours si aucun effet	1 pot	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Suppositoire enfant > 2 ans	constipation	1 sup/jour, max 1 sem ne pas utiliser en présence de fièvre, de nausée, de vomissement ou de douleur abdominale	12	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Teinture d'iode	Nettoyage de plaie (antiseptique)		1 pot	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Tums	Antiacide	2 à 3 comp au besoin, max 10/jour	Plein	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Tylenol et/ou tempramol enfant	Douleur, température	<u>1 dose aux 4 hrs, max 5 doses/jour, max 5 jours</u> 0 à 4 mois : 0,5 ml 4 mois à < 1an : 1,0 ml 1 an à <2 ans : 1,5 ml 2 ans à < 4 ans : 2,0 ml	1 pot	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Tylenol extraforte adulte	Douleur, température	2 x 500 mg au 4 hrs	15	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Zithromax (enfant) Azithromycin Concentration : 200 mg/5 ml	Antibiotique large spectre infection gastro-intestinale, 2° ligne voie respiratoire et peau	<u>Ajouter 9 ml d'eau et mélanger, donne 15 ml</u> Diarrhée importante : 10 mg/kg/ 3 jrs Otite moyenne et Pneumonie : 10 mg/kg/ 1er jr 5 mg/kg/jr jr 2 à 5 Amygdalite : 12 mg/kg/ 5 jrs	2 trait	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Zithromax (adulte)	Antibiotique large spectre infection gastro-intestinale, 2° ligne voie respiratoire et peau	Diarrhée : 2 cap/jour pour 3 jrs Voies respiratoires : 2 cap et ens 1/jr pour 3 jr	3 trait 15 caps	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Zovirax	Feu sauvage		1 tube	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	